

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

**Siège social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie**

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3ème trimestre 2015 :

Indicateurs	3ème trimestre de l'exercice comptable 2015	3 ème trimestre de l'exercice comptable 2014	Variation en %	Cumul au 30/09/15	Cumul au 30/09/14	Variation en %	Exercice comptable 2014
<b>I- Chiffres d'affaires ( en DT)</b>	<b>20 124 435</b>	<b>23 164 297</b>	<b>-13%</b>	<b>66 501 174</b>	<b>72 926 071</b>	<b>-9%</b>	<b>98 808 723</b>
- Chiffre d'affaires local	14 243 130	17 986 840	-21%	48 772 118	54 811 054	-11%	72 603 713
- Chiffre d'affaires à l'export	5 881 305	5 177 457	14%	17 729 056	18 115 017	-2%	26 205 009
- Autres revenus	33 231	324 908		1 334 966	639 668	109%	699 219
<b>Total des Revenus</b>	<b>20 157 666</b>	<b>23 489 205</b>	<b>-14%</b>	<b>67 836 140</b>	<b>73 565 738</b>	<b>-8%</b>	<b>99 507 941</b>
- Production en Valeur ( en DT)	17 748 242	20 239 256	-12%	65 621 844	74 238 795	-12%	101 098 485
<b>III - Investissement ( en DT)</b>	<b>241 542</b>	<b>67 830</b>	<b>256%</b>	<b>685 432</b>	<b>1 120 418</b>	<b>-39%</b>	<b>5 220 018</b>
- Investissement Corporel et Incorporel	241 542	67 830	256%	635 432	1 120 418	-39%	3 394 968
- Investissement Financier (Titres de participation)	-			50 000			50 500
- Placements (Fonds Géré )							1 800 000
<b>IV- Structure de l'endettement ( en DT)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>20 179 386</b>	<b>12 873 453</b>	<b>57%</b>	<b>26 083 207</b>
- Endettement à Long et Moyen Terme	-	-	-	-	-		
- Endettement net à court terme	-	-	-	20 179 386	12 873 453	57%	26 083 207
<b>V-Placements en billets de trésorerie &amp; bons de trésor ( en DT)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>31 700 000</b>	<b>33 100 000</b>	<b>-4%</b>	<b>33 100 000</b>

\* Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs arrêtés au 30/09 sont la comptabilité générale (situation comptable provisoire et non audité)

\* Les chiffres arrêtés au 31/12/2014 sont définitifs et conformes aux rapports des commissaires aux comptes.

### Commentaires

- Le chiffre d'affaires global a connu courant le 3<sup>ème</sup> trimestre 2015, une baisse de (-9%) par rapport à la même période de l'année précédente, passant de 72 926 071DT au 30/09/2014 à 66 501 174DT au 30/09/2015. Cette baisse est expliquée à la fois par :

-La baisse du chiffre d'affaires local qui a connu une régression de (-11%) , passant de 54 811 054 au 30/09/2014 à 48 772 118 DT au 30/09/2015 est dûe à l'arrêt des investissements dans le secteur touristique qui représente environ 6% du marché local et en plus à l'augmentation des importations des produits contrefaits ne respectant pas les normes internationales en vigueur .

-La baisse du chiffre d'affaires export de (-2%), qui a passé de 18 115 017 DT au 30/09/2014 à 17 729 056DT au 30/09/2015 est dûe essentiellement à la chute du chiffre d'affaires sur le marché libyen .

- Au 30/09/2015, la baisse de la production en valeur de (-12%) par rapport au 30/09/2014, soit 65 621 844DT contre 74 238 795DT.

- Les investissements corporels, incorporels et financiers s'élèvent au 30/09/2015 à 685 432DT contre 1 120 418 DT au 30/09/2014.

- Au terme du troisième trimestre 2015, l'endettement à court terme a connu une augmentation de (+57%) par rapport à la même période de l'année 2014. Cette hausse provient de la distribution des dividendes relatifs à l'exercice 2014.

- Au 30/09/2015, la valeur des placements a connu une baisse de (-4%) par rapport au 30/09/2014